



Icopal ApS

Lyskær 5, 2730 Herlev

Company registration no. 29 80 20 68

Annual Report 2019

Approved at the Company's annual
general meeting on 2nd July 2020

Chairman:



Jan Simonsen

Icopal ApS

Table of Contents

	PAGE
COMPANY DETAILS	
Company details	1
REPORTS	
Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
MANAGEMENT'S REPORT	
Management's review	5
FINANCIAL STATEMENTS	
Accounting policies	7
Income statements 1 January - 31 December	11
Balance Sheet 31 December	12
Statement of changes in equity	14
Notes to the financial statements	15

Icopal ApS

Company details

Company

Icopal ApS
Lyskær 5
2730 Herlev

Company registration no.: 29 80 20 68
Financial period: 1 January - 31 December
Municipality of domicile: Herlev

Executive Board

Flemming Adolfsen

Board of Directors

Klaus S. Ravn

Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36, 2000 Frederiksberg

Consolidated Financial Statements

Icopal ApS is part of the consolidated financial statements for BMI Group Holdings (USA) LLC.

The consolidated financial statements for BMI Group Holdings (USA) LLC can be obtained from the company's address:
1 Campus Drive Parsipanny, NJ 07054, USA or www.cvr.dk.

Icopal ApS

t.DKK	2019	2018	2017	2016	2015
Key figures					
Profit before financial items	-346	20.141	-45.060	-55.746	-25.337
Financial income/expenses, net	7.617	-4.177	58.778	98.962	-189.212
Gain/loss on sale and impairment of financial assets	-1.006.414	0	0	99.276	-197.975
Tax for the year	-17.299	-789	-2.022	-18.857	19.701
Profit for the year	-1.016.442	15.175	11.696	123.635	-392.823
Total assets	3.430.531	4.389.709	6.444.683	6.533.679	7.762.185
Equity	2.592.026	3.608.468	3.870.493	3.858.797	3.735.162
Average number of employees	4	12	23	24	25
Financial ratios					
Equity ratio	76	82	60	59	48
Return on equity	-33	0	0	3	-10

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's guidelines.

Terms and definition:

$$\text{Equity ratio} = \frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\text{Return on equity} = \frac{\text{Profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Icopal ApS**MANAGEMENT'S REVIEW****MAIN ACTIVITY**

The main activity of the Company is to exercise the ownership of shares in and provide lending and administrative services to the Icopal Group.

DEVELOPMENT IN THE YEAR

In 2019 the company has participated in a legal restructuring process for the BMI Group. The company has sold shares in group companies for tDKK 642.687 to Danish parent company and purchased shares in group companies for tDKK 84.628 from other Danish group companies. The sale resulted in a loss of tDKK 384.794.

Besides impact from the legal restructuring process and impairment of financial assets with tDKK 621.620, the profit for the year was as expected.

The company's equity amounted to tDKK 2.592.026 as of 31 December 2019.

SPECIAL RISKS

The company is exposed to the development in floating interest rates on interest bearing debt.

The company is not thought to be exposed to any unusual risks other than those generally affecting the roofing industry through its investments.

RESEARCH AND DEVELOPMENT ACTIVITIES

The company incurs research and development costs in relation to software which are used in Icopal Group, and are recognized as Development projects.

RECOGNITION AND MEASUREMENT UNCERTAINTIES

As part of the group's ongoing strategic development it continuously reviews the markets in which it operates and how it deploys its assets and resources to generate sustainable returns. As part of this process, the group also considers its legal and operating structures to identify group-wide synergistic efficiencies. During 2017, 18 and 19 it commenced the process of integrating certain group functions and has now commenced the process of simplifying its legal entity structure to reflect the streamlined in-country operating activities in future periods.

Accordingly in preparing the financial statements for the year ended 31 December 2019, adjustments have been recognized in respect of the carrying amounts in investment in subsidiary undertakings.

These adjustments reflect the amounts at which legal entity ownership moves from the company to another entity in the group. Further details are reflected in note 7 to these financial statements.

Accordingly, the impact on the income statement for the year ended 31 December 2019 has been separately disclosed. The directors are of the opinion that this does fall within the normal operating performance of the company as the amount has been prescribed considering valuation principles

SUBSEQUENT EVENTS

In general, the company has achieved results that are in line with expectations so far in 2020. Management expects that the worldwide COVID-19 outbreak will not affect the company's results and financial position in 2020. However it is not possible for the company's management at the time of the financial reporting to quantify the effect.

No events have otherwise occurred after the balance sheet date which could affect the assessment of the company's financial position.

OUTLOOK FOR THE FINANCIAL YEAR 2020

Profit for 2019 is impacted from the legal restructuring process.

Adjusted for these impacts, the company's management expects a small profit for 2020.

Icopal ApS

Income statement

DKK (thousands)	NOTE	2019	2018
Administration costs	2	-22.434	-40.219
Other operating income		22.088	60.813
Other operating expenses		0	-453
PROFIT BEFORE FINANCIAL ITEMS		-346	20.141
Financial income	3	17.383	9.763
Financial expenses	4	-9.766	-13.940
Loss from sale of financial assets		-384.794	0
Impairment of financial assets		-621.620	0
PROFIT BEFORE TAX		-999.143	15.964
Tax for the year	5	-17.299	-789
PROFIT FOR THE YEAR		-1.016.442	15.175

Icopal ApS

FINANCIAL STATEMENTS 1 JANUARY - 31 DECEMBER**Balance sheet**

ASSETS			
DKK (thousands)	NOTE	2019	2018
Intangible assets	6	3.196	8.686
Financial assets	7	2.208.612	3.773.084
NON-CURRENT ASSETS		2.211.808	3.781.770
Loans to Group entities		642.624	0
Trade receivables		0	454
Receivables from Group entities		484.207	544.984
Deferred tax assets	8	2.593	2.483
Income tax receivables		10.286	7.042
Other receivables		3.612	4.833
RECEIVABLES		1.143.322	559.796
CASH		75.401	48.143
CURRENT ASSETS		1.218.723	607.939
TOTAL ASSETS		3.430.531	4.389.709

Icopal ApS

FINANCIAL STATEMENTS 1 JANUARY - 31 DECEMBER

Balance sheet

LIABILITIES			
DKK (thousands)	NOTE	2019	2018
Share capital		200.000	200.000
Reserve for development costs		724	3.954
Retained earnings		2.391.302	3.404.514
EQUITY		2.592.026	3.608.468
Other provisions		39	1.911
PROVISIONS		39	1.911
Loans from Group entities		154.484	0
Trade payables		3.943	4.068
Payables to Group entities		679.231	773.618
Other payables		808	1.644
CURRENT LIABILITIES		838.466	779.330
TOTAL LIABILITIES		838.466	779.330
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		3.430.531	4.389.709
Contingent liabilities and other financial commitments	9		
Related parties	10		

Icopal ApS

FINANCIAL STATEMENTS 1 JANUARY - 31 DECEMBER

Statement of changes in equity

DKK (thousands)

	Note	Share capital	Reserve for development costs	Retained earnings	In total
Equity at 1 January 2018		200.000	8.822	3.661.671	3.870.493
Treasury shares				(277.200)	(277.200)
Transfer, see appropriation of profit/loss	1		(4.868)	20.043	15.175
Equity at 1 January 2019		200.000	3.954	3.404.514	3.608.468
Treasury shares				-	-
Transfer, see appropriation of profit/loss	1		(3.230)	(1.013.212)	(1.016.442)
Equity 31 December 2018		200.000	724	2.391.302	2.592.026

The company's share capital amounts to DKK 200 million divided into shares of DKK 1 or multiples thereof.

There have been no changes to the share capital in the last 5 years.

Icopal ApS acquired 14.368.368 treasury shares in 2018 at a price of tDKK 277.200. Treasury shares at 31. December 2019 amounts to 7,18% of the total. No treasury shares has been acquired or sold during 2019.

Icopal ApS

FINANCIAL STATEMENTS 1 JANUARY - 31 DECEMBER

Notes to the financial statements

DKK (thousands)	2019	2018
NOTE 1 - APPROPRIATION OF PROFIT/LOSS		
Suggestion for profit allocation:		
Reserve for development costs	(3.230)	(4.868)
Transferred to equity reserves	(1.013.212)	20.043
TOTAL	(1.016.442)	15.175
NOTE 2 - ADMINISTRATION COSTS		
Wages and salaries	1.874	5.701
Pensions	379	1.029
Other social security costs	17	50
TOTAL	2.270	6.780
Staff Costs are recognised in the income statements under:		
Administration costs	2.270	6.780
TOTAL	2.270	6.780
Remuneration to the executive board *	0	0
Fees to the members of the supervisory board **	0	0
* The company's current executive board does not receive separate remuneration relating to this position.		
** The company's current supervisory board do not receive separate remuneration relating to their positions.		
NOTE 3 - FINANCIAL INCOME		
Interest income from Group entities	246	1.074
Other interest income	13.387	8.201
Exchange rate adjustments for foreign currency transactions	3.750	488
TOTAL	17.383	9.763
NOTE 4 - FINANCIAL EXPENSES		
Interest expenses to Group entities	862	328
Other interest expenses	7.044	7.024
Exchange rate adjustments for foreign currency transactions	1.720	5.632
Other financial expenses	140	956
TOTAL	9.766	13.940

Icopal ApS

FINANCIAL STATEMENTS 1 JANUARY - 31 DECEMBER**Notes to the financial statements**

DKK (thousands)	2019	2018
NOTE 5 - TAX ON PROFIT FOR THE YEAR		
Current tax for the year	1.711	5.075
Adjustment of deferred tax	-110	-1.420
Adjustment of current tax relating to previous years	15.698	-1.401
Adjustment of deferred tax relating to previous years	0	-1.465
TOTAL	17.299	789

NOTE 6 - INTANGIBLE ASSETS

	Develop- ment projects	Total
Cost price at 1 January	20.424	20.424
Additions	0	0
Disposals	-3.409	-3.409
Cost price at 31 December	17.015	17.015
Amortisation at 1 January	11.738	11.738
Depreciations	5.490	5.490
Disposals	-3.409	-3.409
Amortisation at 31 December	13.819	13.819
Book value at 31 December 2019	3.196	3.196

Icopal ApS

FINANCIAL STATEMENTS 1 JANUARY - 31 DECEMBER**Notes to the financial statements**

DKK (thousands)

NOTE 7 - FINANCIAL ASSETS

	Investments in sub- sidiaries
Cost price at 1 January	4.826.438
Additions	84.628
Disposals	-1.722.084
Cost price at 31 December	3.188.982
Value adjustments at 1 January	-1.053.354
Disposals	694.604
Value adjustments in the year	-621.620
Value adjustment at 31 December	-980.370
Book value at 31 December 2019	2.208.612

Subsidiaries:

Name	Location	Share holding	Share capital	Equity	Profit for the year
RFG Holding SAS	France	100%	277	32.795	-733
RFG Holding AB	Sweden	100%	774	56.786	-34.947
Monarflex s.r.o.	Slovakia	0,01%	57.063	187.250	437
Icopal DBV ApS	Denmark	100%	125	2.124	-138
Icopal Danmark ApS	Denmark	100%	185.000	1.057.632	-119.323
Icopal Holding ApS	Denmark	1%	224.091	2.275.033	16.761
Monier Holding ApS	Denmark	100%	125	96.812	-24.436

As stated in the Accounting Policies, page 9, an impairment test is performed, if there are indications of impairment of the value of the financial assets.

When preparing impairment tests, estimates are used to calculate the future value of the individual financial assets. Significant estimates are made when assessing long-term growth rates and profitability. In addition, an assessment is made of the reasonable discount rate. Changes in the growth rate in the budget period or discount rate may result in significantly different values. The assessments are made based on budgets, business plans and projections for 5 years and take into account previous experience and represent Management's best estimate of future developments in the individual subsidiaries.

Icopal ApS

FINANCIAL STATEMENTS 1 JANUARY - 31 DECEMBER**Notes to the financial statements**

DKK (thousands)	2019	2018
NOTE 8 - DEFERRED TAX		
Deferred tax at 1 January	2.483	(402)
Adjustment of the deferred charge for the year	110	2.885
Deferred tax at 31 December	2.593	2.483
The deferred tax charge relates to		
Tangible assets	2.593	2.483
TOTAL	2.593	2.483

NOTE 9 - CONTINGENT LIABILITIES AND OTHER FINANCIAL COMMITMENTS

The company has signed operational leases and lease agreements for the following amounts:

	2019	2018
Expiry within 1 year	44	8
Expiry within 1-5 years	86	0
TOTAL	130	8

The company is jointly taxed with other Danish BMI Group entities and is jointly and severally liable for Danish company and withholding taxes.

Certain guarantees were issued in connection with previous disposals of entities and business activities. Other than those recognised in the balance sheet or disclosed in the financial statements, these guarantees will not have a material effect on the company's financial position.

At the balance sheet date, the company has issued guarantees in favor of suppliers and subsidiaries of tDKK 82.627

NOTE 10 - RELATED PARTIES

Controlling interest	Basis
RFG Midco ApS, Lyskær 5, DK-2730 Herlev	Danish parent company (100%)

Icopal ApS is part of the consolidated financial statements for BMI Group Holdings (USA) LLC. and Standard Industries Inc.

The consolidated financial statements for BMI Group Holdings (USA) LLC can be obtained from the company's address: 1 Campus Drive Parsipanny, NJ 07054, USA or www.cvr.dk. The consolidated financial statements for Standard Industries Inc. is not public available.

Transactions

In 2019 Icopal ApS acquired shares in subsidiaries for tDKK 84.628 from other companies in the BMI Group and sold shares in subsidiaries for tDKK 642.687 to Danish parent company. The transactions are with related parties and the sales prices are based on a BMI developed calculation model for valuation of intra-group transactions. The model contains a number of assumptions and accounting estimates.

All other transactions with related parties are effected at market terms.